
Protokół nr 25/2017 
z posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
odbytego w dniu 21 lutego 2017 r. 

 
 
Obecność członków komisji – według załączonej listy obecności. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1) Zbigniew Romanowicz – sekretarz miasta, 
2) Grzegorz Grzesik – komendant Straży Miejskiej, 
3) Krzysztof Mirecki – radca prawny. 
 
 
Ad 1-2. 
Otwarcia posiedzenia (godz. 15.10), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 
dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak. 
 
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 3 członków komisji 
(obecność członków komisji wg listy obecności). Radny Andrzej Kopeć dołączył do 
posiedzenia o godz. 15.40. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz 
że obrady Komisji Prawno-Administracyjnej są prawomocne. 
 
Przyjęcie porządku obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 24/17 z dnia 24 stycznia 2017 r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stanowiska do wniosku Prokuratora 

Okręgowego w Opolu z dnia 16 grudnia 2016 r. o: 
1) zmianę uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle nr LXIII/703/10 z dnia 9 listopada 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym; 
2) doręczenie prokuraturze uchwały podjętej w wyniku rozpatrzenia wniosku. 

5. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2016 rok. 
6. Analiza uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 

Kędzierzyna-Koźla”. 
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 3. 
Przyjęcie protokołu nr 24/17 z dnia 24 stycznia 2017 r. 
 
Komisja Prawno-Administracyjna jednogłośnie (3 głosy ,,za”) przyjęła protokół. 
 
 
Ad 4. 



Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stanowiska do wniosku Prokuratora Okręgowego 
w Opolu z dnia 16 grudnia 2016 r. o: 

1) zmianę uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle nr LXIII/703/10 z dnia 9 listopada 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym; 
2) doręczenie prokuraturze uchwały podjętej w wyniku rozpatrzenia wniosku. 
 

Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta, powiedział, że projekt uchwały oznacza 
wystąpienie do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle o uznanie, iż dokonywanie zmian 
postulowanych przez Prokuratora Okręgowego w Opolu jest niezasadne. 
 
Michał Nowak uważa, że jedyna interpretacja, która tłumaczy, dlaczego użyte w uchwale 
słowa „na żądanie Prezydenta” są zbędne to zakładająca, że bez żądania Prezydenta 
stypendium sportowe nie musi być zwrócone. 
 
Krzysztof Mirecki, radca prawny, powiedział, że trudno wywieść z uzasadnienia pisma na 
jakiej podstawie Prokurator Okręgowy z Opola sądzi, iż sformułowanie o zwrocie stypendium 
sportowego „na żądanie Prezydenta” wykracza poza zakres delegacji ustawowej 
przewidzianej w art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 15 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 176, z późn. zm.).  
 
Michał Nowak dodał, że uzasadnienie powinno zawierać konkretne powody, dla których 
dokonuje się wystąpienia z projektem uchwały. Przewodniczący przeszedł do głosowania. 
 
Komisja stosunkiem głosów: ,,za” – 1, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie 
zaopiniowała ww. projekt uchwały („za” była radna Ewa Czubek, ,,wstrzymali się” radni 
Michał Nowak i Tomasz Scheller). 
 
 
Ad 5. 
Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2016 rok. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że w sprawozdaniu są zawarte 
wszystkie niezbędne informacje. 
 
Tomasz Scheller zapytał o ewidencję wyników działań straży, a mianowicie co wchodzi 
w skład „wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego”. 
 
Grzegorz Grzesik odpowiedział, iż są to np. wykroczenia przeciwko urządzeniom 
znajdujących się na placach zabaw. 
 
Tomasz Scheller zapytał również dlaczego wydano tylko 61 mandatów w związku z owym 
wykroczeniem. Dodał, że także w sytuacjach związanych z paleniskiem powinno być 
nałożonych więcej mandatów, ponieważ wystarczy spojrzeć na kominy i widać czym 
mieszkańcy palą. 
 
Grzegorz Grzesik zwrócił uwagę, że kontrole muszą odbyć się w obecności domownika oraz 
trzeba taką osobę złapać na gorącym uczynku. Dodał, że 17 lutego strażnicy przeszli 



szkolenie w zakresie edukowania mieszkańców odnośnie palenia w piecu. Komendant 
stwierdził, że większość mieszkańców Kędzierzyna-Koźla nie pali śmieci. 
 
Tomasz Scheller odniósł się do wypowiedzi komendanta Straży Miejskiej, ponieważ wie, że 
na osiedlach takich jak Sławięcice, Kłodnica, Cisowa mieszkańcy mówią gdzie i kto pali 
śmieciami, w związku z czym uważa, że powinno być dużo nałożonych mandatów, a nie 
tylko 3. Podkreślił, że ze smogiem trzeba walczyć. 
 
Grzegorz Grzesik opowiedział sytuację związaną z paleniem śmieciami. Po kilku 
interwencjach do jednej nieruchomości, w której podobno właściciele palili śmieciami, 
okazało się, że domownicy ogrzewają dom gazem. Komendant zaznaczył, że często zdarzają 
się takie sytuacje. 
 
Tomasz Scheller zapytał, czy Straż Miejska może wystąpić do „Czystego Regionu” z prośbą 
o podanie adresów ludzi, którzy nie segregują śmieci. Jego zdaniem to najlepszy pomysł, aby 
dowiedzieć się, kto może palić śmieciami. 
 
Grzegorz Grzesik odpowiedział, że trzeba się zapytać radców prawnych, czy Straży Miejskiej 
mogą być udostępnione takie informacje. 
 
Tomasz Scheller dodał, że wtedy można byłoby kontrolować takich mieszkańców. 
 
Grzegorz Grzesik poinformował, że Straż Miejska ma podstawę prawną do podjęcia kontroli, 
gdy np. dymi się z komina. Zaznaczył, że strażnicy również z własnej inicjatywy kontrolują 
domy, z których podejrzanie się dymi. 
 
Tomasz Scheller podkreślił, że śmieci pali się wieczorem, kiedy dymu nie widać. 
 
Komendant Straży Miejskiej poinformował, że według przepisów kontrole mogą być 
przeprowadzane w godzinach od 6 do 22. Natomiast gdy jest ciemno, mieszkańcy nie 
otwierają drzwi strażnikom. Zwrócił uwagę, że odpady kopalniane są niskiej jakości, a mimo 
to są w wolnej sprzedaży. Dodał, że ludzi nie stać na to, aby kupić piece ekologiczne. 
 
Tomasz Scheller przypomniał, że Rada Miasta wraz z Prezydentem wycofali się z dotowania 
pieców ekologicznych. Poinformował, że często dostaje sygnały od mieszkańców, że ktoś pali 
śmieci. Dodał, że w takich sytuacjach interweniował i okazywało się, że ludziom nie chce się 
segregować śmieci, dlatego je palą. 
 
Michał Nowak wyraził opinię, że bez rozwiązań na poziomie krajowym, czyli ustawowych, 
niewiele da się zrobić. Jego zdaniem dotacje do pieców ekologicznych raczej nie 
rozwiązałyby problemu. Wspomniał, że w poprzednich latach były takie dotacje i mimo to nie 
znikły piece nieekologiczne. Przewodniczący komisji zapytał o kontrole w ruchu drogowym 
ujęte w sprawozdaniu, a mianowicie, czy 2/3 pracy Straży Miejskiej w tym zakresie to 
interwencje na ulicy Roosevelta. 
 
Komendant odpowiedział twierdząco na zadane pytanie przewodniczącego komisji. 
 
Andrzej Kopeć zapytał jak funkcjonuje jednostka oraz jak wygląda współpraca ze związkami 
zawodowymi. 
 



Grzegorz Grzesik odpowiedział, że wolałby, aby zespół był bardziej zgrany, ponieważ 
w Straży Miejskiej jest to ważne. 
 
Sekretarz miasta Zbigniew Romanowicz odniósł się do zapytania jak wygląda współpraca ze 
związkami zawodowymi, ponieważ jest to współpraca z pracodawcą. Poinformował, że 
zauważają dużą intensyfikację działaczy związkowych polegającą na zawiadamianiu 
Państwowej Inspekcji Pracy o potrzebie przeprowadzenia kontroli. Dodał, że oczywiście 
odbywa się współpraca ze związkami zawodowymi zgodnie z przepisami. 
 
Ewa Czubek zapytała, ile pracowników należy do związków zawodowych. 
 
Zbigniew Romanowicz odpowiedział, że do związków zawodowych należy 20 pracowników. 
 
Ewa Czubek zwróciła uwagę na rolę Staży Miejskiej. Radna opisała szczegółowo 
niewłaściwe zachowania strażników przyjeżdżających do parku Pojednania i poprosiła, aby 
komendant przekazał owe informacje pracownikom. 
 
Michał Nowak również zwrócił uwagę na niewłaściwe zachowania strażników na rynku 
w Koźlu. 
 
Tomasz Scheller zapytał komendanta, czy są w Straży Miejskiej wakaty oraz czy są 
planowane zmiany personalne. 
 
Michał Nowak dodał, że Rada Miasta decyduje o istnieniu Straży Miejskiej. 
 
Komendant odpowiedział, że w kwietniu będzie nabór na dwóch aplikantów do Straży 
Miejskiej, ponieważ dwóch pracowników odchodzi. 
 
Michał Nowak zapytał sekretarza miasta, czy na pracowników Straży Miejskiej ma wpływ 
prezydent miasta. 
 
Sekretarz miasta odpowiedział, że spotkania z pracownikami Straży Miejskiej z panią 
prezydent odbywają się regularnie. Podkreślił, że prezydent miasta rozpatruje również 
odwołania od oceny okresowej. Dodał, że komendant jako jedyny dokonał negatywnych 
ocen. Jedna ocena negatywna była przedmiotem odwołania do prezydent miasta i została 
podtrzymana. Natomiast według przepisów następuje tzw. druga szansa dla pracownika 
i najpóźniej do sześciu miesięcy komendant powinien dokonać drugiej oceny. W przypadku 
dwukrotnej negatywnej oceny pracownik zostaje dyscyplinarnie zwolniony. 
 
Ewa Czubek zapytała, co należy zrobić, aby złożyć skargę do Państwowej Inspekcji Pracy. 
 
Zbigniew Romanowicz odpowiedział, że wystarczy zgłoszenie telefoniczne o podejrzeniach 
naruszania praw pracowniczych. 
 
Ewa Czubek zapytała również, czy osoba, której dotyczyć będzie druga ocena, jest osobą 
funkcyjną w związkach zawodowych.  
 
Zbigniew Romanowicz odpowiedział, że owa osoba była w związku zawodowym. 
 



Ewa Czubek odniosła się do wypowiedzi sekretarza miasta i powiedziała, że w takim razie 
owa osoba jest chroniona. 
 
Sekretarz miasta dodał, że w trybie dyscyplinarnym można chronionego członka związku 
również zwolnić.  
 
Przewodniczący komisji podziękował komendantowi za przybycie. 
 
 
Ad 6. 
Analiza uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyna-
Koźla”. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak zaproponował projekt uchwały zmieniający 
kosmetycznie uchwałę Nr XXIV/136/91 z dnia 12 listopada 1991 r. w sprawie ustanowienia 
tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyna-Koźla”. Zwrócił również uwagę, iż uchwała 
była uchwalona, a następnie dwukrotnie nowelizowana, w związku z czym mieszkańcy mają 
problemy z posługiwaniem się nią. Michał Nowak zapytał radcy prawnego, czy w sytuacji 
nowelizacji, a później podjęcia uchwały o obwieszczeniu w sprawie opublikowania 
jednolitego tekstu tej uchwały, doprowadzi to do „uzdrowienia” pierwotnego błędu, 
polegającego na braku jej publikacji w dzienniku urzędowym. 
 
Krzysztof Mirecki odpowiedział, że powinien być nowy projekt uchwały uchylający uchwałę 
Nr XXIV/136/91 z dnia 12 listopada 1991 r., ponieważ owa uchwała nie została pierwotnie 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
W związku z powyższym komisja ustaliła, że na kolejnym posiedzeniu zajmie się projektem 
nowej uchwały. 
 
Ewa Czubek zaproponowała, aby w nowym projekcie uchwały dyplom dla „Honorowego 
Obywatela Miasta Kędzierzyn-Koźle” uzyskał nowy wzór i kolory. 
 
Andrzej Kopeć zwrócił uwagę, że już nie funkcjonują teksty jednolite Statutu Gminy. Radny 
wspomniał o honorowym obywatelu miasta Karolu Joncy. Podkreślił, że jest to zacna postać, 
a ulica Karola Joncy znajdująca się na osiedlu Kłodnica to droga gruntowa. 
 
Sekretarz miasta odpowiedział, że owa droga ma potencjał rozwojowy, ponieważ działki 
znajdujące się przy tej ulicy stale są przeznaczane pod budowę. 
 
Michał Nowak zaznaczył, że nie byłby za zmianą nazw i przypomniał o zmianie nazwy 
obecnego parku Pojednania. Jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem byłoby zrobienie 
wjazdu asfaltowego do ulicy Karola Joncy, lecz zaznaczył, że na razie na owej ulicy znajduje 
się jeden dom. Dodał, że jeśli czcić postać pana Karola Joncy, to przede wszystkim zwracając 
uwagę na to, co mówił i pisał. 
 
 
Ad 7. 
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Kolejny termin komisji został ustalony na 28 marca 2017 r. o godz. 15.00. 



 
 
Ad 8. 
Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Michał Nowak podziękował wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu 
Komisji Prawno-Administracyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady 
o godz. 16.20. 
 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
Michał Nowak 

 
 
Protokołowała Joanna Giet 


